4

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	[image: Герб_чб]

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.03.2017     № 225
г. Майкоп
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений
на строительство»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Город Майкоп» от 30.11.2011 № 810 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 31.01.2012 №52,                             от 22.06.2012 № 468, от 30.05.2013 № 385, от 07.08.2013 № 571, от 09.01.2014 № 10, от 31.03.2014 № 209, от 12.09.2014 № 620, от 30.06.2015  № 435, 10.02.2016 № 78, от 11.03.2016 № 165, от 21.06.2016 № 506, от 10.11.2016    № 972), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4. слова «в течение 10 дней» заменить словами                      «в течение 7 рабочих дней».
1.2. Подпункт 2 пункта 2.6.2. изложить в следующей редакции:
«2) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории».
1.3. В абзаце «б» подпункта 3 пункта 2.6.2. слова «в соответствии с градостроительным планом земельного участка» заменить словами                            «в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане».
[image: ]
1.4. Абзац «г» подпункта 3 пункта 2.6.2. изложить в следующей редакции:
«г) архитектурные решения».
1.5. Подпункт 6.2.пункта 2.6.2. изложить в следующей редакции:
«6.2. решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме».
1.6. Подпункт 2 пункта 2.6.3. изложить в следующей редакции:
«2. градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство;».
1.7. В абзаце 2 пункта 2.6.5. слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».
1.8. Абзац третий пункта 2.9.1. изложить в следующей редакции:
«- несоответствие представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории».
1.9. Дополнить пункт 2.9.1. абзацем следующего содержания:
«- несоответствие разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации».
1.10.  В подпункте 2 и подпункте 3 пункта 2.14.4. слово «Администрации» исключить.
1.11.  В пункте 3.6.1. слова «специалистом Администрации» заменить словами «специалистом Управления архитектуры и градостроительства».
1.12.  В пункте 3.6.6. слова «в течение пяти дней» заменить словами «в течение трех дней».
1.13. Пункт 3.6.7. изложить в следующей редакции:
«3.6.7. В случае если в Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования «Город Майкоп» представлены документы по объекту капитального строительства, выдача разрешения на строительство которого не входит в полномочия Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования «Город Майкоп», то муниципальная услуга не исполняется.
В этом случае должностное лицо, ответственное за подготовку разрешения на строительство, не позднее семи рабочих дней с момента поступления заявления уведомляет в письменной форме заявителя о данном факте, и документы подлежат возвращению заявителю по его письменному заявлению.».
1.14. В пункте 3.6.10. слово «Администрация» заменить словом «УАиГ».
1.15.  В пункте 3.11. и пункте 3.12 слова «не позднее 10 дней» заменить словами «не позднее 7 рабочих дней».
1.16.  Подпункт 3 пункта 3.15. изложить в следующей редакции:
«3) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, несоответствие разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленном в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации в случае, предусмотренном частью 21.7. статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.17.  Подпункт 2 пункт 3.19. изложить в следующей редакции:
«2) федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости (далее - орган регистрации прав), по месту нахождения земельного участка, в разрешение на строительство на котором внесено изменение».
1.18.   В пункте 3.22. слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости».
1.19.  Подпункт 2 пункт 3.24. изложить в следующей редакции:
«2) федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости (далее - орган регистрации прав), по месту нахождения земельного участка, действие разрешения на строительство на котором прекращено».
1.20.  Изложить приложение № 5 в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
3. Постановление «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. Главы муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                                Р.И. Махош

image1.png

image2.png
UL
2'000001 336090